
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 21/06/23 
Dalla n.1 alla n.3 

 
 
Il giorno 21/06/2023 alle ore 17:00 il C.d.I. del Liceo Artistico “R. Cottini, si riunisce in Aula Magna  

 
Sono presenti all'appello per la componente Docenti: 

AMOROSO Gabriella, CAMMARATA Francesca, CERVELLERA Nadia, CHIAVACCI Marco, MUSUMECI 
Filippo, POPESCU Iulia, SERGI Antonietta, SPURI Silvia 

Componente Personale A.T.A: CASTALDO Alfonso e SIGNORINO Roberta 

Componente Genitori: BARZANTI Paola, BALDISSERI Veronica, DE PICCOLI Erminio; FROSINA 
Fabrizio. 

Componente Studenti: ALBANO Filippo 

Il dirigente Arch. BALESTRA Antonio. 

Assenti per la componente studenti: BIASOL Chiara, MAROCCO Filippo e LO SURDO Linda, 
 

 
Presiede la seduta la Sig.ra Paola BARZANTI, verbalizza la prof.ssa AMOROSO Gabriella 

La Presidente Sig.ra Paola BARZANTI constata la presenza del numero legale e apre la seduta per 
affrontare il seguente ordine del giorno: 

1) approvazione verbale cdi del 30 maggio  
2) autorizzazione utilizzo palestre società esterne 2023/24 
3) regolamento palestre  
4) aggiornamento su numero iscrizioni a.s. 2023-24 e contributo volontario versato 2023; 
5) chiarimenti funzionamento Albo Pretorio on line 
6) ricorso contro delibera settimana di lezione su cinque giorni 

 

viene approvato all’unanimità il verbale del CdI del 30 maggio 

 

DELIBERAN. 1 del  21 giugno 2023 
 
autorizzazione utilizzo palestre società esterne 2023/24 
 
VISTA la richiesta della Città Metropolitana di Torino di utilizzo delle palestre della sede e delle attrezzature 

sportive dell’istituto per l’a.s. 2023/2024  
VISTI gli art. 10(Attribuzioni del consiglio di circolo o di istituto e della giunta esecutiva) e 96(Uso delle 

attrezzature delle scuole per attività diverse da quelle scolastiche) del Dlgs 297/94  
VISTO l'art. 50 (Uso temporaneo e precario dell'edificio scolastico)del D.I. 44/01 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità l’autorizzazione previo stipula di un contratto che sancisca e garantisca la pulizia,  la 
corretta conduzione delle  medesime 

 





DELIBERAN. 2 del  21 giugno 2023 
 
regolamento palestre 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO  il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTO  il regolamento approvato con delibera n.8 del 15 marzo 2023 
VISTA  le proposte di modifica  
 

 
DELIBERA 

A maggioranza il nuovo regolamento per l’utilizzo delle palestre 
 
 
DELIBERAN. 3 del  21 giugno 2023 
 
Ricorso contro delibera settimana di lezione su cinque giorni 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTA             la delibera n.2 del 15 maggio 2023 con la quale il Consiglio di istituto aveva stabilito 
l’articolazione dell’orario di lezione a partire dall’A.S. 2023/24 su cinque giorni (dal lunedì 
al venerdì)  

VISTO il  reclamo pervenuto il giorno 30/05/2023 da parte dello studio Legale Vecchione a nome 
di alcuni genitori degli studenti del Liceo Cottini, comprensivo dei suoi allegati, con il 
quale si chiedeva l’annullamento della delibera n.2 del 15 maggio 2023 

VISTE              le considerazioni presenti nel documento sottoscritto dai consiglieri rappresentanti dei 
docenti e del personale ATA e parte integrante del verbale della riunione 

VISTA              la richiesta avanzata da parte dei consiglieri rappresentanti dei docenti e del personale 
ATA di rigettare il reclamo presentato da parte dello studio Legale Vecchione a nome di 
alcuni genitori degli studenti del Liceo Cottini 

 
DELIBERA 

A maggioranza il non accoglimento del reclamo pervenuto il giorno 30/05/2023 da parte dello studio 
Legale Vecchione a nome di alcuni genitori degli studenti del Liceo Cottini, comprensivo dei suoi allegati, 
con il quale si chiedeva l’annullamento della delibera n.2 del 15 maggio 2023 
 

La seduta si scioglie alle ore 19:10 

Torino 21/06/2023 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                                Il presidente 

Prof.ssa AMOROSO Gabriella                                                                                  Sig.ra BARZANTI Paola 

 

Pubblicato il giorno 23 giugno 2023 


